
   Zápis a usnesení Rady MAS Lípa pro venkov z.s.  
ze dne 19. 12. 2022

Místo: Zbraslavice, kancelář MAS
Zahájení: 13:30 hodin
Přítomní: dle prezenční listiny 11 s  právem hlasování –  6 SS, 5 VS)
Omluven: 
Za kancelář MAS: Mgr. Radek Tvrdík, Ing. Marie Ripplová, Ing. Adéla Mocová Rybová, Romana
Jelínková 
Zapisovatel: Iveta Marhanová

Program jednání:

1. Zahájení, schválení programu, kontrola usnesení
2. Posun v administraci PRV (Ripplová, Mocová Rybová)
3. Předložení Programového rámce IROP (Tvrdík)
4. Posun ve schvalování Programového rámce IROP (Tvrdík)
5. Zapojení MAS do projektu Nová zelená úsporám Light 
6. Návrh finančního plánu na rok 2023
7. Zhodnocení Setkání starostů (24. 11. 2022)
8. Různé

1.  Zahájení

Jednání zahájil předseda MAS Ondřej Havlovic. Konstatoval, že je přítomno celkem 11 z 15 členů
Rady s hlasovacím právem, z toho 5 zástupců za veřejný sektor a 6 za soukromý sektor. Rada je
usnášeníschopná  a  veřejný  sektor  ani  žádná  ze  zájmových  skupin  nemá  více  než  50  %
hlasovacích práv. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Josef Hlava a Petr Barták. Zapisovatelem
byla stanovena Iveta Marhanová. 

Usnesení R_2022_08_01
Rada MAS Lípa pro venkov z.s. 
schvaluje doplněný program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Josefa Hlavu a Petra Bartáka.

 Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení  R_2022_08_01 bylo přijato. 

Byla provedena kontrola usnesení Rady ze dne 24. 11. 2022 – programový rámec IROP podán
13.12.2022; s realizací programového rámce OPZ+ počítáme od 1. ledna 2023, přípravy probíhají;
zapojení  do NZÚ Light  bylo oficiálně nahlášeno NS MAS; kancelář  zatím neobdržela pověření
k zastupování od všech členských DSO; trvá úkol úpravy výběrových kritérií pro fichi č.15. 

1



Usnesení R_2022_08_02
Rada MAS Lípa pro venkov z.s. 
bere na vědomí zprávu o plnění usnesení Rady ze dne 24. 11. 2022.

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_08_02 bylo přijato. 

2.  Posun v administraci PRV (Ripplová, Mocová Rybová)

Výzva MAS č. 10 PRV 
18 ŽOD z celkového počtu 22 schválených  bylo ze strany MAS doplněno dle připomínek RO
SZIF, dvě již byly schváleny. U ostatních ŽOD se čeká na výsledek  druhé kontroly. Nadále se
čeká  také  na  vyjádření  RO  SZIF  u  čtyř  ŽOD,  u  kterých  bylo  nutno  provést  velké  cenové
marketingy. 

Výzva MAS č. 9 PRV
Z celkového počtu 29 vybraných ŽOD čeká na podpis Dohody 9 žadatelů, zároveň již tři projekty
této výzvy byly vyúčtovány.
Pokud jde o proplácení projektů starších výzev, od září proběhla kontrola 19 ŽOP. K vyúčtování
zůstávají již jen projekty z výzvy č. 7 a mladší.

Usnesení R_2022_08_03
Rada MAS Lípa pro venkov z.s. 
bere na vědomí informace o administraci projektů Výzev  MAS č. 9 a 10 PRV.

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení R_2022_08_03  bylo přijato.

3. Předložení Programového rámce IROP (Tvrdík)

Dne 13.12.2022 předložila kancelář MAS ke schválení  ŘO IROP žádost o realizaci Programového
rámce  IROP  na  nové  programové  období.   Částky  pro  jednotlivá  opatření  odpovídají  70%
přidělené alokace příspěvku EU. Pro jednotlivá opatření byly zadány ve shodě s rozhodnutím Rady
ze dne 24.11. a vycházejí dle níže uvedených hodnot. Úměrně k těmto částkám byly stanoveny i
relevantní indikátory. Na kontrolu vložených údajů má ŘO 30 pracovních dnů. 

• Vzdělávání   8.569.649,04 Kč
• Památky 16.688.263,92 Kč
• Hasiči   5.412.409,92 Kč   
• Komunitní centra 3.157.239,12 Kč   
• Veř. prostranství 9.020.683,20 Kč
• Cestovní ruch   2.225.170,80 Kč   

Usnesení R_2022_08_04
Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
bere na vědomí podání žádosti o realizaci PR IROP.

2



Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_08_04  bylo přijato.

4. Posun ve schvalování Programového rámce OPZ+

Kancelář  obdržela nové instrukce k doplnění  PR OPZ+. Dle nich je možno zahájit  realizaci  od
1.1.2023, s tím, že první zálohová platba by měla dorazit na účet v průběhu února. V pátek 16.12.
se  uskutečnila koordinační schůzka se zaměstnanci. Průběžně probíhá uzavírání dohod. Řízením
projektu bude pověřena Z. Jarošová, která má za úkol i odstranění vytčených nedostatků.

Usnesení R_2022_08_05

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
bere na vědomí informace o přípravě realizace PR OPZ+. 

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_08_05  bylo přijato.

5. Zapojení MAS do projektu Nová zelená úsporám Light   

Manažer  MAS podal  informace o posunu v projektu. Území MAS bylo rozděleno na čtyři části,
které mají každá svého manažera. V úterý 20.12. je domluvena koordinační schůzka s ředitelkou
ÚP v Kutné Hoře. Současně proběhlo několik školení, ale přesto přetrvávají některé nejasnosti.
Výzva bude oficiálně vyhlášena 9.1.2023. MAS zatím eviduje 15 zájemců ze svého území. Od
počátku  roku  2023  budou  sloužit  jako  konzultační  body  kanceláře  MAS  v KH,  Čáslavi  a  ve
Zbraslavicích.

Usnesení R_2022_08_06
Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
bere na vědomí stav zapojení MAS Lípa pro venkov do programu Nová zelená úsporám Light.  

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_08_06  bylo přijato.

6. Návrh finančního plánu na rok 2023

R. Jelínková okomentovala na jednání  návrh Finančního plánu pro rok 2023.  Je navržen jako
vyrovnaný -   výnosy činí 11 755 260,- Kč, náklady jsou ve výši 11 754 547,- Kč.  Návrh obdrželi
členové Rady před jednáním e-mailem. Finální  podoba bude schválena na jednání  Rady MAS
v únoru 2023.

Usnesení R_2022_08_07
Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
bere na vědomí návrh finančního plánu spolku na rok 2023. 

 Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_08_07 bylo přijato.

3



7. Zhodnocení Setkání starostů (24. 11. 2022)

Setkání bylo zaměřeno především na informace z MAS –  PR IROP, výzvy na rok 2022, a další
dotační tituly. Dalším bodem byla NZÚ Light. Na setkání vystoupili také zástupci ÚP Kutná Hora
(PhDr. Iva Pospíšilová)  a  KÚ (Ing. Luboš Navrátil). Akce se zúčastnilo 64 zástupců členských
obcí. Další setkání se připravuje na červen 2023
  
Usnesení R_2022_08_08
Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
bere na vědomí informace o průběhu setkání starostů členských obcí ze dne 24.11.2022.  

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_08_08 bylo přijato.

8. Různé - webové stránky

R. Tvrdík zdůvodnil členům Rady záměr na úpravu webových stránek MAS při přechodu na nové
programové období. Dle nabídky firmy Galileo je v ceně 22 125,- Kč bez DPH obsažena úprava
grafiky,  nová struktura  a  výroba webu,  dále  nastavení  nových modulů  a  zajištění  přístupnosti
webu. 
  
Usnesení R_2022_08_09
Rada MAS Lípa pro venkov z.s.
souhlasí s úpravou webových stránek MAS Lípa pro venkov.cz. 

Hlasování:   přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení R_2022_08_09 bylo přijato.

Jednání Rady bylo ukončeno v 15.00 hodin. Termín příštího jednání – únor 2023.

………………………………………….                                               ………………………………………..
                 Ondřej Havlovic                     Ing. Zdeněk Nácovský

Ověřil:  ...........................................                  Zapsala:    …………………………………. 
      Ing.  Josef Hlava                                                               Iveta  Marhanová

Ověřil:  .............................................
            Petr Barták

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Prezenční listina
Příloha č. 2 - Návrh finančního  plánu pro rok 2023

4


	Zápis a usnesení Rady MAS Lípa pro venkov z.s.
	Místo: Zbraslavice, kancelář MAS
	Zahájení: 13:30 hodin
	Přítomní: dle prezenční listiny 11 s  právem hlasování – 6 SS, 5 VS)
	Omluven:
	Za kancelář MAS: Mgr. Radek Tvrdík, Ing. Marie Ripplová, Ing. Adéla Mocová Rybová, Romana Jelínková
	Zapisovatel: Iveta Marhanová
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Hlasování: přítomno: 11 pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0
	Jednání Rady bylo ukončeno v 15.00 hodin. Termín příštího jednání – únor 2023.

